
98 LET VÝROBY VELMI JEMNĚ
MLETÝCH VÁPENCŮ
VE VÁPENCE VITOUL S.R.O.

Ing. Ladislav VITOUL, Antonín KOCIÁN – VÁPENKA VITOUL s.r.o.
Ing. Alice KUTÁLKOVÁ – KIPS Přerov























Účastníci vápenického Semináře pořádaného firmou
Vitoul – vápno – Měrotín, byli tu okouzleni přírodou,
zasadili „buk vápenický“ a zavazují se, že se sem
každý z nich alespoň jednou podívá.

12.10.1993                                              A.Tuček







1991
2011

0

5

10

15

20

25

30

35

Druh č.7 Druh č.8 Druh č.9 Druh 
č.10 Druh 

č.11 Druh 
č.12,13 tříděný 1 

mm

34

20

1

35

9

1
0

5

10

30

0

25

15 15

v %

Vyráběný sortiment v roce 1991 a 2011

1991 2011



OKD 
34%

Zemědělství
30%

Silniční 
stavitelství

20%

Ekologie
10%

Gumárny
5%

Stavebnictví 
1%

PRODEJ  V ROCE  1991 

OKD
0% Zemědělství

15%
Silniční 

stavitelství
5%

Ekologie
45%

Gumárny
25%

Stavebnictví
10%

PRODEJ  V ROCE  2011 



TABULKA : OBSAH TĚŽKÝCH KOVŮ

Rizikové látky 
v mg  prvku / kg vysušeného vzorku

Limitní hodnota Výsledky analýz  
( UKZÚZ Praha )

Cd

Pb

Hg

As

Cr

max.   1,5

max. 30

max.   0,5

max. 10

max. 50

0,266

2,73

méně než    0,05

méně než    2

méně než  10



GRAF :  VÝROBA A ODBYT V OBLASTI
ZEMĚDĚLSTVÍ ZA ROK 1991 A 2011

0

10

20

30

40

50

60

70

80

KRMIVA

HNOJIVA
1991 2011









ČÍM TO VLASTNĚ ZAČALO ….



OPRACOVANÉ BLOKY



OPRACOVÁVÁNÍ KAMENÝCH BLOKŮ



OPRACOVAVÁNÍ KAMENÝCH BLOKŮ



OPRACOVÁVÁNÍ KAMENŮ



ÚPRAVY MÍSTA A USAZENÍ KAMENŮ



14-TÉ ZASTAVENÍ NA PODSTAVCI Z VÁPENCE
LOM SKALKA  - VÁPENKA VITOUL



DĚKUJI  ZA  POZORNOST ….


